PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO RIO BRANCO

1 GABINETE DO PF&EFEITO

Oficio n° 3812,025/GAPRE
Urugualana, 30 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
~ereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
N.ESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Exce entíssimo Sennor.

Ao cumprimentá-lo Dcr:ialnente, em atenção ac disposto no
me so XIV do art. 96 da Lei Orgânica dc Muricípio de ~mguaiana. vimos pelo
,resente, encainnhar a Comunicação Interna n° 122/2025 da Secretaria Municipal

de Habitação e Regularização Fundiária (SEHARF), em resposta ao Oficio ~0

848,2O25JDLEG, do Poder Legis1atk~o, arde o 7ereadcr Manc Gás, solicita
,ro~ idências. :onforme documento em anexc

Sendo o que tínhamos para o niomente, despeço-me com votcs
~e elevada estima e consideração, permanecendo a disposicão, ~ara eventuas
nformações que aanda se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Delgado dél≤Zid
Prefeito Municipal.

Rua X\ de Novembro, 1882 Fones: (55) 3’~ 2 645L CEP 97.500-532 Uruguaiara~R~
www.uruguaiana-s.go’-.br

CI. 1 2212C25
DE: SEHARF HABITAÇÃC
PARA: SEGOV
DATA: 23/06.2025

ESTADC DO RIO ~ANDE DO SUL
PP~EITURA MLNICIPAL. DE JRUGUAIANA

SECRETARIA DE HABTAÇÃO E REGULARIZAÇÃC RJNDIÁRIA

~4ARF

-.

Senhora Secretária,

Ao cumprimentá-la cordjalmente, encaminhamos

resposta a Cl q°838/2025/SEGOV, onde informamos qie não é ce competência da

Prefeitura Municipal e da Seoretaria Municipai de Habitação e Regularização

Fundiá’ia, tomar mecídas para ligaçãc de energia elétrica no Empree~dimenrc Dr.

Olavo Rootigiies, etapa III e IV, e sim da Cancessiorána de Energia E1étrfta AES SUL

e dos beneficiários cio programa l-’aoitacional requerer a ligaçãc, baseado nas

diretrizes da ,rópn.a ccncessionária.

Informamos ainda que, se case e Beneficiário fh~er al;uma

dívida com e&a concessionária, o mesmo deverá quitá-sa para poder realizar novo

pedido.

A tenciosamerite

Secretária Mt.n~cipal ~ e Regularização Fundiária

Rua XV de novemtro, n2 18~—TEL :~~) 3911 3066 CEP flOO-S1O— Uruguaíana-RS E-nul tnb acao@~rugtaa’~ss rs.go~ br

PODER LEG sLrIvo
CÂMARA MUNICIPAL DE JRUGLJAIAF4A

PALÁCIO BORGES DE hIEDEIPOS

OFÍCIO EXECLJTVO N~ 3~ /2025/DLEG

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Alberto De gado de David
Prefeito
Nesta

Jrtgaaiana 3 de uno de 2025

Aswnto: Requer providêrKias.

Senhor Prefeito,

1. Servimo-nos do presente para, em atenção ao Requerimento n2 632, do
ilereador Manc Gás, aprovado pelo Douto Plenár o, requerer a Vossa Excelência, que sejam
:omadas me1icas para a igação de energia, nas casas do Corjunto Ka~itac onai Dr. Olavo
Roorigues.
2 i~siflca-se o presente, devido as diversas solicitaçõ~ de moraccres~ que já se
ei:ontram nc local e necessitam con urgência dc for,ecimwitc de luzem saas casas.

Atenciosamente,

Ver.

Rua Benta Mar*is, n~ 26:Ç, CEP: 97501—526 — URJGJ&IANA —R5—Tecfre. (55) 3412-5577
Pá€ina: w~w.uru~ua~n2.rs.Ie~.br E~ina 1: ezped te~wuguaira rsjeg±r